
 

Publicado em: 19/04/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 059/22 – CSC                                                   DATA: 19/04/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 284/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula de 
Guedel, Cânula para Traqueostomia e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
1.2) PE n° 285/2022–CSC: Aquisição de Camiseta para atender a 
Campanha de Cuidados com Medicamentos e os Riscos da Automedicação, 
as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra. 
Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP. 
1.3) PE n° 286/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Transporte Interestadual de Veículos 
Automotores por meio de Caminhão Cegonha no Trecho Compreendido 
entre as Cidades de Brasília/DF - Manaus/AM, para atender as necessidades 
da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Amazonas - SSP/AM.  
1.4) PE n° 287/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Luvas), para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas 
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
1.5) PE n° 288/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Luvas), para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas 
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
1.6) PE n° 289/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Controle de Praga, Especificamente 
DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO e DESCUPINIZAÇÃO, para atender 
as necessidades da - FHEMOAM.   
1.7) PE n° 290/2022–CSC: Aquisição de Seringas Descartáveis, para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 04 de maio de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 225/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Locação de Equipamento Hospitalar, incluindo o 
Fornecimento de Kits, Reagentes e Outros Insumos, Manutenção Corretiva 
e Preventiva dos Equipamentos, dentre outros, para atender as 
necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do 
Amazonas - FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de maio de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 04 de maio de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 204/2022-CSC, por discricionariedade e conveniência da 
Administração Pública. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 033/2022-CSC, dia 25/04/2022 às 11:30 horas de Brasília. 
2) PE n° 043/2022-CSC, dia 25/04/2022 às 12:30 horas de Brasília. 
3) PE n° 060/2022-CSC, dia 25/04/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 128/2022-CSC, dia 25/04/2022 às 11:30 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

  

  


